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Helge Dissing    

                          

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Nr. 9. november 2011 

Program fra december til marts 2012. 
Se også hjemmeside w.w.w.flygtningekontakt.dk 

  

1. Svømning: Afslutning 4. dec. Start igen den 15. jan 2012 

2. Smykkeværkstedet     3. dec. Start igen den 7. jan. 2012  

3. Cykelkursus starter igen den 14. april 2012  

Sådan hjælper vi.  

 

 

 

 

     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
     Lektiehjælp               Håndarbejde             Cykelkursus                    Svømning 

 

             
Læger og hospitaler    Landsindsamling         Familiekontakt          Juridisk hjælp 

 

                       
       Tolk                           Kulturnat                      Udflugter                  Jobsøgning 

 

 Birkerød Flygtningekontakt er en frivillig og ulønnet 

gruppe under Dansk Flygtningehjælp. 

 Vi er uafhængige af partipolitik og religiøse retninger. 

 Over 40 frivillige hjælper flygtninge og indvandrere. 

 Formand                    Birthe Erlendsson  Tlf. 30.53.08.27 

 Redaktion                  Helge Dissing         Tlf. 21.49.30.06 

Vil du hjælpe  Birkerød Flyg tningekontakt ? 

Desværre kan vi ikke få oplyst navne og adresser på indvandrer-

familier, som eventuelt ikke får dette program. Vi kan heller ikke få 

oplyst, om nogle måske har fået nye adresser. Endelig vil nogle 

måske gerne have tilsendt dette program igennem mailadresse.  

   
 Send mig en mail, hvis din postadresse skal rettes. 

 Send mig en mail, hvis du vil have programmet sendt over 

nettet. 

 Send også en mail og fortæl, hvis du kender andre, som ikke 

får dette program. Oplys navn postadresse + mailadresse 

Send til helge.dissing@hotmail.com 

 

 



 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

Annoncer    
                 

 

 

 

 

 

 

 

Nye elever på Toftevangsskolen mangler også hjælp 
Vi mangler lektiehjælpere i Toftevangskolens modtagelsesklasse, som rummer elever 

af mange forskellige nationaliteter med bopæl i hele kommunen. Der er netop kommet 

nye elever, der har meget brug for hjælp til at komme i gang med det danske sprog. 

Hjælpen finder normalt sted en dag om ugen fra 13-14.  

Evt. interesserede kan henvende sig til Karen Hansen. Telefon 45.82.37.81,  

E-mail kareno@get2net.dk 

                                               
Birkerød Flygtningekontakt har i en årrække haft lektiecafé for børn med dansk som 

andetsprog på Kajerødskolen og i modtageklassen på Toftevangskolen. Som noget nyt 

opretter Birkerød Flygtningekontakt nu i samarbejde med Hovedbiblioteket en 

lektiecafé på biblioteket i Birkerød for elever over 15 år. Lektiecaféen er åben 

mandage og tirsdage kl. 14-16, og de frivillige hjælper med dansk, matematik, 

engelsk, fysik og kemi. 

De elever, der ønsker hjælp til lektierne, kan bare møde op i åbningstiden, så sidder de 

frivillige klar til at hjælpe. 

Der er også mulighed for at lave faste aftaler på andre tidspunkter med en frivillig 

lektiehjælper. 

Kontaktperson er Inger Bejder             tlf. nr. 23 35 18 70,         e-mail i.bejder@email.dk 

 

Kajerødskolen: mandag og onsdag kl. 13.45 -15.30 

Kontakt dit barns lærer vedrørende lektiehjælp,        

Derefter         Bente Sehestedt  Juul                tlf. 26.81.06.96 

Toftevangsskolen: Efter  aftale med dit barns lærer. 

Derefter         Karen Høj Hansen                     tlf. 45.82.37.81 

Vi mødes i Caféen, Sognegården Kirkevej 2. Birkerød  

Vi laver ting af perler til salg på Kulturnatten. 

Tag en veninde med – vi gi´r kaffen 

Cykelkursus   Mindst 6 deltagere. 

Vi mødes uden for Sognegården.  

De små børn kan blive passet, mens du lærer at cykle. 

Kontakt          Jørgen Rasmussen.                   Tlf. 45.82.44.76 

Svømning for kvinder og store piger.  

Skriv i dag til  eisemann@live.dk  . Oplys fødselsdag, 

navn,adresse og telefonnummer. Så får du besked, når 

tidspunkt for start og tilmelding samt pris er besluttet. Du kan 

også ringe 45 820 918 

  

Nogle vil gerne have hjælp til at finde den bedste 

uddannelsesplads og andre vil gerne have hjælp til jobsøgning 

(ansøgning C.V m.v.)  

Sri Sai Das vil gerne hjælpe dig.  

Telefon 30.35.73.24 eller   E-mail  srisai_das@hotmail.com 

Andre har problemer med at kommunikere med hospitaler, læger og 

andre fra Sundhedssektoren, og det kan være svært at forstå det 

juridiske sprog. Endelig har nogle brug for en tolk. Hvis du ønsker hjælp 

til disse områder kan du kontakte  

Birgit Gotlieb   

Telefon 45.81.66.18 eller    E-mail gotlierb.birgit@gmail.com 

                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

Vi mangler lektiehjælpere til vores frivillige 

lektiehjælp på Kajerødskolen.  

Vil du være med til at gøre en forskel for børn og 

unge med dansk som andet sprog, så kontakt                                                                

Bente Sehestedt Juul på                   

telefon 26.81.06.96  

mail: bentesehestedtjuul@mail.dk 

 

mailto:kareno@get2net.dk
mailto:eisemann@live.dk


 

Sardek Jamalik, er en af de store elever, der kommer til bibliotekets lektiecafé. Han er 

et uledsaget barn fra Afghanistan, som Rudersdal Kommune har forpligtet sig i at 

modtage og integrere i det danske samfund. Han kom hertil for kun 3 år siden efter en 

lang rejse via Iran. Han er 19 år og går i en af de to modtageklasser i Mantziusgården. 

”Det er praktisk, at det er lige ved siden af hovedbiblioteket, så kan vi kigge på vores 

lektier og få hjælp af en lektiehjælper, når vi forlader klassen” siger Sardek. 

 

Siden sidst  
Kvindesvømningen søndag eftermiddag har været meget populær dette efterår. Så 

mange er tilmeldt, at det betyder ventetid. Vi går ud fra, at de tilmeldte fortsætter 

næste år. Derfor er det en god ide at kontakte Inge Eisemann på telefon 45.82.09.18 

– mobil. 26.88.50.55, hvis man er interesseret i en ledig plads.  

 

Smykkeproduktionen første lørdag i måneden kl. 13–15. i Sognegården med 

smykkekunstner Birgith Weber har været både spændende og populær.  

Der er plads til endnu et par deltagere – laveste alder 10 år – så kom og være med. Vi 

drøfter, om vi skal starte andre former for håndarbejde, men har endnu ikke besluttet 

os. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

Madlavningskursus 

                          

 

 

 

 

 

 

Hver anden onsdag aften i efteråret 

mødes de udeboende unge kvinder 

og mænd, som har lyst, til 

madlavningskursus på 

Toftevangskolen. Birkerød 

Flygtningekontakt har allieret sig 

med Lotta, som er professionel 

underviser fra Suhrs 

Husholdningsskole, og kurset 

består af fællesindkøb, madlavning 

og hyggelig spisning. Der er blevet 

lavet lasagne, æblekager, 

frikadeller, rodfrugtsblandinger, 

salater, fiskefrikadeller, remoulade, 

sushi og meget andet. 

Birkerød Kulturnat 2011  

Birkerød Flygtningekontakt slog til igen med et gigantisk 

program i Sognegården. 

Den dansk/tanzanianske dansegruppe Ikumbo spredte 

livsglæde, da de optrådte med deres trommegruppe og 

fantastiske dansere, og Bhangra Dance ð en indisk 

dansegruppe - fik med deres medrivende musik og 

farvestrålende dragter publikum på dansegulvet til nogle 

rytmiske fællesdanse. 

 

Ladies Only, Birkeris og Harmonikagruppen manglede 

heller ikke i år, og der var gang i de mange boder med 

silker, kalligrafi, smykker, russiske dukker og ting fra 

Mongoliet.   

 

Børnene flokkedes om Henriette og den kreative 

workshop med smykker af cykelslange. 

 

 

Landsindsamlingen-2011 

 

Dansk Flygtningehjælps Landsindsamling - 2011 forløb i det smukkeste efterårsvejr, 

og blev afviklet med hjælp fra 12 frivillige kolleger fra Birkerød Flygtningekontakt, 

ledet af koordinatorerne Eugen, Niels, Nina & Jørgen.  

Birkerød Harmonikaklub spillede medens indsamlerne fik udleveret en indsamlings-

bøsse og drog ud i Birkerød området. 

Endnu en frivillig kollega fra Birkerød Flygtningekontakt bryggede the & kaffe i 

Birkerød Sognegård.  

Der var hele eftermiddagen en dejlig afslappet stemning i forhallen, hvor der blev 

snakket ved cafebordene, udfyldt evalueringsskemaer og afleveret indsamlings-

bøsser. 

I 2011 har der været en kontakt til 1a på Kajerødskolen (Forældreråd, elever & 

klasselærer). Det er første gang det blev prøvet. Resultatet blev, at 1a faktisk 

indsamlede kr. 5.900,  

Her er lidt tal for indsamlingen: 

15 frivillige kolleger fra Birkerød Flygtningekontakt samt 4 koordinatorer afviklede 

indsamlingen. 90 af i alt 107 ruter blev udleveret 

Der blev indsamlet i alt kr. 103.000, hvilket er ca. kr. 4.000 under resultatet i 2010 

Landsresultatet blev kr. 12.mill., hvilket også er under resultatet i 2010 

Vi skønner, at med børn, familiemedlemmer og 1a fra Kajerødskolen har der 

været ialt 220 mennesker på gaden 



 

To teenager godt på vej. 
Khava og Ameyra går på Kajerødskolen og modtager lektiehjælp af frivillige fra 

Birkerød Flygtningekontakt Pigerne fik hjælp af frivillige til at finde nogle praktikpladser  

- Khava kom til NCC og Ameyra til Birkerød Apotek. Begge piger fortæller mig deres 

succeshistorier og beviser et perfekt dansk sprog. 

                                 
Khava er 15 år. Hun kom fra Tjetjenien sammen med sin mor og 5 søskende. De forlod 

deres hjemland på grund af krigen. Khava var da 6 år. 

 

Jeg mødte en særdeles livlig ung pige med en meget fast mening. Hun startede med at 

afkræve mig et løfte. Jeg måtte under ingen omstændigheder vise et billede af hende i 

denne artikel. Hvis jeg ikke kunne love det, ville hun slet ikke udtale sig. Basta.  

 

Hun er interesseret i samfundsfag og har allerede politiske holdninger ud mod 

venstrefløjen. Når hun udtrykte sine politiske synspunker, lyste hendes mørke øjne helt 

specielt. Efter 9. klasse fortsætter hun på Birkerød Gymnasium og vælger den 

samfundsfaglige linje. 

Hun blev budt velkommen hos NCC og blev glædeligt overrasket. Der var hele tiden  

arbejdsopgaver til hende og slet ikke nogle ledige timer. Hun var rundt i mange 

afdelinger og fortalte, at hun virkelig fik indtryk af, hvordan alt fungerer helt fra 

bunden. Hun havde slet ikke forventet den store interesse, der blev vist hende, og hun 

fortsætter: Alle var meget åbne – viste overskud og havde tid til at fortælle. Alligevel 

var der også tid til humor. Khava havde forventet stressede og fortravlede 

medarbejdere. Det læser man jo altid om, siger hun. 

  

Praktikperioden betød meget for Khavas selvtillid. Hun blev overbevist om, at hun er 

god til at lære noget nyt. Flere fortalte Khava, at hun virker som en person, man kan 

stole på. 

I det hele taget er hun glad for at have mødt så mange rare mennesker og for at have 

oplevet en spændende arbejdsplads. Hun sluttede: Jeg var overrasket over, at mange 

medarbejdere var venstreorienterede. Det havde jeg slet ikke forestillet mig.  Jeg 

troede, at en fed løn betød borgerlige stemmer. 

Det største indtryk var et besøg hos en sekretær, som styrede et kontor på en 

byggeplads. Hun var dupperet over, hvordan sekretæren hele tiden skulle styre alle 

mulige opgaver for håndværkerne. Hun havde et fantastisk overblik, siger Khava. 

Hun flirter med tanker om at blive journalist og aktiv i politik. 

 

Khavas veninde hedder Ameyra. Hun er 16 år og kom til Danmark for 9 år siden. 

Hendes forældre og 5 søskende flygtede fra krigen i Irak. 

Ameyra virker som en rolig og meget velovervejet pige. Hun tænker lidt, før hun taler. 

Hun er en glad natur og virker udadvendt. Hun havde allerede en plan om at blive 

farmakolog. På mit spørgsmål ”hvorfor” svarede Amira, at sundhedssektoren hjælper 

så mange mennesker. 

 

Derfor var det velovervejet, at hun gerne ville i praktik på et apotek.  Hendes 

lektiehjælper banede vejen til Birkerød Apotek. Hun blev også godt modtaget. Ameyra 

fortæller om ca. 20 mennesker, som var glade for at møde hende og viste rundt fra 

kælder til kvist. Hun blev også sat i gang med praktisk arbejde. 

 

Hun fik lov til at sætte medicin på plads og betjene recepter. Det mest spændende var 

at overvære kundeekspedition i skranken. Det var spændende at møde alle de 

mennesker og høre, hvordan medicinen virkede, og hvordan læger og hospitaler var en 

stor hjælp for patienterne. 

 

Hun fik også lov til at tage med rundt, når medicinen skulle afleveres på privatadresser 

og institutioner. Det var så spændende at hilse på så mange og meget forskellige 

mennesker, siger hun 

. 

Ameyra fortæller, at det mest fantastiske var, at praktikugen fik hende til at tænke helt 

nye tanker om fremtiden. Nu ville hun finde et job for at være i tæt kontakt med mange 

mennesker, og hvor hun kunne hjælpe. 

  

Derfor har hun nu besluttet, at 10. klasse skal efterfølges at en pædagogisk 

grunduddannelse i Hillerød. Derefter er målet at blive uddannet som pædagog.  Endnu 

har Ameyra ikke besluttet, om hun vil arbejde med børn, unge eller voksne mennesker. 

 

Fælles for begge piger er, at de har snuset til livet efter skolen og har fået et mere 

realistisk billede af fremtidsudsigterne. Begge piger var glade for oplevelsen og glade 

for, at de fik nye synsvinkler – endog ny målsætning.  


